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REFERAT 
Velkomst og præsentationsrunde  
 
1. Valg af formand, da Ole er stoppet i LUU. 

Udvalget blev enige om, at Thomas Knarkkegaard blev valgt som formand og Anne-Sophie 
Skjødt Villumsen blev valgt som næstformand. Thomas sidder i udvalget som arbejdstager 
og Anne-Sophie Skjødt Villumsen som arbejdsgiver. Der blev kort talt om, at formandens op-
gave er at være en sparringspartner til Thomas i forbindelse med dagsorden, elevsager 
m.m.   

 
2. Opfølgning på referat fra 14.09.22 

 
Martin kom med en opdatering på følgende punkter:  
 
Kosmetiker- Kosmetikerafdelingen er flyttet til Ishøj og 01.07.22 vil istandsættelsen blive sat 
i udbud for at finde en entreprenør til ombygningen. På nuværende tidspunkt er det kun ho-
vedforløbet der er flyttet til Ishøj. Den nye afdeling forventes færdig 01.01.23, så også GF2 
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kan flyttes til Ishøj. Vi drøftede også kort, hvorfor kosmetikeruddannelsen ikke er repræsen-
teret i LUU. Dette skyldes at kun 2 virksomheder er medlem af forbundet.    
Thomas Knarkkegaard forslår, at der evt. kunne vælges en elevrepræsentant, enten en fast 
eller en, der vælges til hvert møde. Der kunne også vælges en underviser.  

 
Kvote- Der er iværksat et projekt, så vi kan få udvalgt de bedste elever til vores kvoteplad-
ser. Der har været en kultur på, hvordan man udvælger de elever, der skal vælges til kvote-
pladserne. Nogle har måske ikke været helt efter bogen, andre har.  
Der skal kigges på hvordan vi vælger dem, der får succes, og der skal være enighed om 
hvilke kriterier, der vælges efter. Der er derfor blevet kigget på hvilke kriterier, vores elever 
med succes har, og ud fra det skal der laves en ideal elevprofil (one pager). 
Der skal også laves en opkvalificering af lærerne i f.eks. interviewteknik.  
Er der elever, der falder fra, skal der laves et frafaldsinterview, så vi kan bruge det i den vi-
dere proces.  
 
AMU – Det ser ikke helt så godt ud på AMU-siden og Corona har bestemt ikke gjort det 
bedre. Vi har i mange år afholdt trendkurser, hvor underviserne har været på kursus i udlan-
det ca. 1 gang om året, men der har været kigget på, om vi kunne udbyde andre former for 
kurser til branchen, b.la. kurser indenfor barbering og filmhåndværkeren, som ikke rigtig er 
blevet til noget, da der er et krav til, at kursisten skal kunne komme ud på et filmsæt.  
Der bliver stadig kigget på, hvad der kan udbydes. Der er heller ikke mange ansøger til 
AMU-kurserne, og måden der tilmeldes på, er heller ikke hel nem.  
Anne-Sophie syntes, at kurserne skal være kurser, der kan bruges i salonerne. F.eks. bru-
dehår, brude make-up, langthår. Barbering kunne være en god ide, da det også er blevet en 
svendeprøvedisciplin. Der er kommet en rettelse i AMU-loven, så man godt må bruge under-
visere udefra. Grete spørger om det spørgeskema, der skulle afklare behovet for AMU-kur-
ser er sendt ud fra DOFK er blevet sendt ud - Thomas tjekker op på det.  

 
3. Meddelelser fra formanden/næstformanden  

 
Kørselsrobotten – Elevernes kørsel bliver ikke udregnet korrekt, så eleverne får ikke det 
beløb tilbage, de har brugt på transport – Camilla går videre med dette.  
 
Studiekort – Eleverne er ikke klar over at de kan få et studiekort. Jane foreslår at lærerne 
evt. kunne give lidt info ved opstart.  

  
4. Meddelelser fra skolen  
 

Rygning – Pr.  01.08.21 må der ikke ryges på ungdomsinstitutioner.  
Hos NEXT må der slet ikke ryges i skoletiden. Vi har store udfordringer med at håndhæve 
forbuddet. Styrelsen for uddannelse og kvalitet kigger på, at der skal laves tilsyn på de sko-
ler, der ikke overholder forbuddet. Der bliver derfor strammet op på skolen rygepolitik i for-
bindelse med de nye GF2-elever, der starter til august. Vi skruer op for informationskampag-
ner, og der kan også deles advarsler ud. Det blev drøftet, at et samarbejde mellem skole og 
salon i forbindelse med rygning kunne være en god ide.  
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Fravær GF2 – Vi skal tidligere i gang med fraværsproceduren.  
Der bliver fuldt op på den nye procedure hen over efteråret og vinter. Det blev efterspurgt, at 
der også kommer en fraværsprocedure på hovedforløbet.  
 
Handleplan mellem sundhed og trivsel – I samarbejde med folkesundhed København, er 
der blevet kigget på, hvad der rør sig i elevgrupperne på afdelingerne og ud fra det er der 
valgt 2 områder, der skal laves en handleplan på.  
 
Rygning er det ene område, der skal fokus på. Københavns Kommune kan hjælpe med ry-
gestop kurser m.m. Det andet område, der er valgt, er trivsel og digital sundhed i forhold til 
grænseoverskridende adfærd og krænkelser. Rigtig mange elever har et stort skærmforbrug 
og har det i det hele taget skidt med f.eks. angst. Eleverne vil komme til at kunne få lavet et 
sundhedstjek på skolen hos en sygeplejerske og psykolog.  
 
Grete spørger om virksomhederne også bliver informeret om hvis en elev f.eks. har det skidt 
med angst. Jane fortæller at eleverne kan være rigtig bange for at fortælle det til virksomhe-
den, da de så er bange for, at de måske bliver opsagt. Eleverne skal med vejledning selv 
snakke med virksomheden.   
 

 
5. Elever på tal ved Jane H.H 

Vi har 3 hold, der slutter d. 29.06.22. Et hold på eud-frisør, et eux-hold på frisør og et eud-
kosmetiker. Vi er over mål med de 80 procent i forhold til den nye 3-parts.  
 
Der er delt data ud fra Jane -Tallene på frisør ser kunstigt lavere ud, da mesterlæren ikke 
er trukket ud af statistikken. Der bliver indgået rigtig mange mesterlæreaftaler.  

 
6. Meddelelser og spørgsmål fra udvalgets medlemmer: 

Taget løbende.  
 

7. Ny møderække for 2022 og 2023  
05.09.22 – Online møde via teams kl. 17.00-20.00 
05.12.22 – Fysisk møde i Herlev, skal flyttes grundet hovedbestyrelsesmøde. Mødet skal 
helst ligge på en mandag.  
 

8. Eventuelt 
Der er ikke noget til eventuelt.  

 
 
Referent 
Camilla    
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